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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 
КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫЙ СЕКТОР 

Титова ул., д.4, г.Киреевск, 301260 

 

 

Информация 

плановой выездной проверки соблюдения законодательства РФ  

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг  

в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении 

 «Круглянский детский сад» муниципального образования  

Киреевский район 
 

Цель проверки: предупреждение   и  выявление   нарушений   

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг. 

По результатам контрольного мероприятия составлен Акт № 02/2018 от  

14.02.2018 года.  

При  осуществлении закупок в период с января 2017 года по декабрь 2017 

года в МКДОУ «Круглянский д/сад» имели место нарушения законодательства о 

контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ и услуг и иных нормативно-

правовых актов Российской Федерации: 

           1. В нарушение ч.10.ст.21 Федерального закона № 44-ФЗ, п. 3 Требований к 

формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных 

нужд, утвержденных Постановлением  Правительства РФ №554, муниципальный 

заказчик - МКДОУ «Круглянский д/с» нарушил сроки утверждения и размещения 

плана-графика на 2017 год в  единой информационной системе в сфере закупок на 

13 рабочих дней. 

    2.В нарушение п.6 Правил обоснования закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 05 июня 2015г. № 555, Форма обоснования 

закупок  на 2017 год, размещенная в единой информационной системе в сфере 

закупок не содержит информации - обоснования годового объѐма закупок. 

            3.В нарушение п.1,2 ст.424 ГК РФ, п.1ст.450 ГК РФ выявлены поставки 

продуктов питания по ценам не согласованным сторонами. Сумма нарушения 

38580,00 руб. 

             4.В нарушение п.1ст.432 ГК РФ в спецификации к контрактам на поставку 

продуктов питания   не достигнуто соглашение по всем существенным условия, 

которые могут повлиять на изменение цены единицы товара. Сумма данного 

нарушения составила 182296,35 рублей. 

              5. В нарушение п.2ст.9 Федерального закона №402-ФЗ, к бухгалтерскому 

учѐту принимались первичные документы-накладные по закупкам продуктов 

питания без указания единиц измерения товара. Сумма данного нарушения 

составила 182296,35 рублей. 

             6.В нарушение п.3ст.13 Решения Собрания представителей  

муниципального образования Киреевский район  от 23.12.2016 года № 46-244 «О 
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бюджете муниципального образования  Киреевский район  на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов»,  в ходе проверки выявлены закупки, 

осуществленные со 100 % предоплатой. Сумма  нарушения составила 148719,00 

рублей. 

                7.В нарушение ч.2 ст.19 Федерального закона № 44-ФЗ при утверждении 

нормативов количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей в 

локальном акте комитета по образованию администрации муниципального 

образования Киреевский район, утвержденного Приказом Комитета от 08 июня 

2016 года № 241,отсутствуют требования  к потребительским свойствам (в том 

числе характеристикам качества) и иным характеристикам закупаемых товаров. 

            8.В нарушение Норматива количества и цены хозяйственных товаров и 

принадлежностей (приложение № 13) , утвержденного Приказом Комитета от 08 

июня 2016 года № 241, Детским садом произведена закупка хозяйственных 

товаров по завышенным ценам. Сумма нарушения составила 935,00 рублей. 

 

На основании п.39.2 Порядка осуществления финансовым управлением 

администрации муниципального образования Киреевский район полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного 

постановлением администрации муниципального образования Киреевский район 

от 18.07.2014 г. № 592  председателю комитета по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский район вынесено Предписание от 16 

марта 2018 год № 05-03-24/192/1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


